
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SRA/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de renovación, implantación y mantenimiento de la
plataforma de administración electrónica del Ayuntamiento de Algeciras.

Contratación de una actualización de las versiones de la plataforma de administración electrónica en modalidadDescripción 
software como servicio (SaaS) que facilite la adopción de un sistema de tramitación administrativa conforme al marco legal
vigente.
Valor estimado del contrato 580.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72211000 - Servicios de programación de sistemas y «software» de usuario.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72212311 - Servicios de desarrollo de software de gestión de documentos.
72212312 - Servicios de desarrollo de software de edición electrónica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Excmo. Ayuntamiento de Algeciras.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Edificio La Escuela. Delegación de Informática y Nuevas Tecnologías.
(11201) ALGECIRAS (Cádiz) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bari 39
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976300110
Correo Electrónico documentacion@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 286.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 347.118,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SRA/000003
Fecha de Formalización 22/08/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee14ba50-5e7a-497b-8f78-780d563a703c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/08/2024

Motivación

Motivación Empresa con la oferta más ventajosa a los intereses municipales, de conformidad con los criterios establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee14ba50-5e7a-497b-8f78-780d563a703c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee14ba50-5e7a-497b-8f78-780d563a703c


Contacto

Teléfono +34 956672739
Correo Electrónico contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras (Cádiz) España

Contacto

Teléfono +34 956672739
Correo Electrónico contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras (Cádiz) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Sitio Web https://sede.algeciras.es

Proceso de Licitación

El servicio de renovación, implantación y mantenimiento de la plataforma de administración electrónica del Ayuntamiento de
Algeciras con las características detalladas en los Pliegos de Prescripciones Técnicas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sede.algeciras.es
https://sede.algeciras.es


Lugar

Vía telemática.

Dirección Postal

C/ ALFONSO XI NUMERO 6
(11201) ALGECIRAS España

Apertura archivo electrónico "C".
Documentos juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/05/2024 a las 10:45 horas
De carácter orientativo.

Lugar

Vía telemática.

Dirección Postal

C/ ALFONSO XI NUMERO 6
(11201) ALGECIRAS España

Apertura archivo electrónico "B".
Proposición económica y criterios
cuantificables de forma automática.

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 10:45 horas
De carácter orientativo.

Lugar

Vía telemática.

Dirección Postal

C/ ALFONSO XI NUMERO 6
(11201) ALGECIRAS España

Apertura archivo electrónico "A".
Documentación administrativa.

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 10:45 horas
De carácter orientativo.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canal de denuncias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Certificados electrónicos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Integración Red Nacional SOC.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicios de soporte y acompañamiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eYUii13j1AnLIx6 q1oPaMg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024

Fecha de publicación 22/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237455-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/08/2024

ID 0000014033196 |  2024-000907658 | Sun, 25 Aug 2024 10:55:55:696 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66741280917938576469697853579399323380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eYUii13j1AnLIx6q1oPaMg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237455-2024:TEXT:ES:HTML

